
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 

Campus Porto Alegre 
Rua Coronel Vicente, 281 - CEP 90.030-040 – Porto Alegre/RS - Tel. (51) 3930-6010 - www.poa.ifrs.edu.br 

Gabinete do Diretor 

 

PORTARIA Nº 176, DE 04 DE JULHO DE 2017 
 
 

Localiza os servidores no IFRS Campus Porto 
Alegre, conforme quadro de especificação. 
 
 

O DIRETOR GERAL IFRS – CAMPUS PORTO ALEGRE, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas pela Portaria nº 316/2016, de 23 de 
fevereiro de 2016, 

 
 
RESOLVE: 
 

I - Localizar o exercício dos servidores abaixo relacionados: 

 

TÉCNICOS-ADMINISTRATIVOS 

SERVIDOR CARGO VINCULAÇÃO SETOR / CD/FG 

Erick Rodrigues Lisboa  Técnico em 
Contabilidade 

Coordenadoria de 
Orçamento e Finanças  

Glécia dos Santos Labrea Administradora Coordenadoria de 
Orçamento e Finanças  

Fabiana Bonato Gonçalves Assistente em 
Administração 

Coordenadoria de 
Ensino   

Joice Sacchini Miotto 
Assistente em 
Administração 

Coordenadora de 
Almoxarifado e 
Patrimônio  

 

 
DOCENTES 

SERVIDOR CARGO VINCULAÇÃO SETOR / CD/FG 

Denise Mallmann Vallerius 
Professor de Ensino 
Básico, Técnico e 
Tecnológico 

Diretoria de Ensino 
 

 
 
Cumpra-se e publique-se. 
 

 
 

MARCELO AUGUSTO RAUH SCHMITT 
Diretor-Geral  

IFRS – Campus Porto Alegre 
Portaria 316/2016 


